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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

té mbledhjes inauguruese t& Komitetit pér Proné dhe Kadastér, mbajtur mé 01.08.2022,
duke filluar n& orén 16:00.,

Né mbledhje morén pjesé anétarét e komitetit: Ermal Osmani - VV, Sami Salihu - LDK, Agim
Kuleta - LB, Endrit Gashi - AAK, Riné Zhitia - eksperte e jashtme.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Arton Brahimi, pérfagésues nga Sektori pér puné t&
Kuvendit.
Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Zgjedhja e kryesuesit {8 Komitetit pér Proné dhe Kadastér;
2. Té ndryshme.

Arton Brahimi pérshéndeti t& pranishmit, duke théné se sot kemi mbledhjen inauguruese té
Komitetit pér Proné dhe Kadastér. Kéto komitete jané t& formuara né bazé t& Udhézimit
administrativ 05/2020, t&¢ datés 21.12.2020 dhe Vendimit t& miratuar nga Kuvendi i
Komunés, mé 10.05.2022, nr. 01-020/02-103516/22. Sot si piké e rendit t& dités éshté zgjedhja
e kryesuesit t&€ Komitetit, andaj do ta b&jmé propozimin e njérit prej anétaréve pér kryesues
t€ Komitetit dhe do ta votojmé.

Riné Zhitia tha pér kryesues t& kétij komiteti propozoi anétarin Ermal Osmanin.

Anétarét e Komiltetit njézéri e votuan z. Ermal Osmani, pér kryesuese t¢ Komitetit pér Proné
dhe Kadastér,

Ermal Osmani i falénderoi anétarét e kétij komiteti pér besimin e dhéné.

Al tha se t& gjith& sé& bashku do t& koordinohemi pér mbledhjet e radhés.

Arton Brahimi njoftoi anétarét e Komitetit se sipas Udhézimit administrativ parashihen 6
mbledhje brenda vitit, té cilat jang me pagesé.
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Al béri t& ditur se né rast t& mungesés sé kryesuesit, mbledhjen e udhtheq anétari mé i
moshuar. Po ashtu, sipas kétij udhézimi Komiteti duhet ta paraqesé raportin vjetor t& punés
pran& Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim. Né bashképunim me drejtorét e drejtorive
pérkatése, ju si komitet mund ta hartoni edhe njé plan t& punés, né bazé t& t& cilit mund té
punoni né mbledhjet e radhés.

Agim Kuleta tha se materialet t& cilat shkojné né Kuvend nga kéto dy drejtori, duhet t&
shqyrtohen paraprakisht nga ne n& Komitet. Ne jemi késhilldhénés pér kéto drejtori, dhe
mbledhjet duhet t'i planifikojmé sipas agjendé s sé drejtoréve. Ai tregon se gjaté mandatit t&
tij sa ishte kryesues 1 Kuvendit, jané mbajtur shumé pak mbledhjet e kétyre komiteteve.
Ermal Osmani tha se ne si komitet do t& jemi t& bashképunues dhe do t& ndimojmé shumég,
pasi g€ né€ shumicén e mbledhjeve t& Kuvendit kemi pika t& rendit t& dités q& kané t¢ bgjng
me Drejtoring e Pronés.

Agim Kuleta tha se mbledhjet e kétij komiteti do t& ishte miré t& mbahen para mbledhjes s&
KPF-s¢, pér shkak t& shqyrtimit nga ana jon& si komitet, pastaj t'i dérgojmé né KPF dhe né
Kuvend.

Sami Salihu tha se ne po kemi probleme, pér shkak se disa nga pikat e rendit t& dités t&
mbledhjes s& Kuvendit, po futen aty pér aty né rend t& dités. Sipas késaj, ne si Komitet mund
t& dalim ndoshta pak keq pér shkak t& mos shqyrtimit t& atyre pikave.

Agim Kuleta tha se rendi do t& ishte miré t& ishte ashtu, pra Komiteti, KPF-ja dhe Kuvendi.
Po nuk éshté se do t& zbatohen gjithmoné kéto procedura, pasi q& ka momente gé disa nga
pikat vijné né momente té fundit para fillimit t& mbledhjeve. Un& kété nuk e shoh shumé
tragjike, pasi g€ lénda té jeté sa mé e kompletuar &hté mé miré, por ne jemi mé shumeé
politik dhe do t& diskutojmé politikisht, né drejtim t& politikave t& qytetit dhe mirégenies s¢
qytetaréve. Pra ato pika t& cilat kalojné né Kuvend, mund t& ndodhé t& kené edhe mungesa t&
dokumenteve, por éshté Ministria q& i kontrollon ato, dhe né qofté se mungon digka ose i
kthen negative, ose kérkon qé t& kompletohet lénda. Pra po fokusohemi shumé né pjess
procedurale administrative dhe po e 1émé anash pjesén pérmbajtésore.

Ermal Osmani te pika tjetér “Té ndryshme”, tha se né ueb-fagen ¢ Komunés, jané shénimet
rreth punéve t€ kétyre dy drejtorive. Por ndoshta kishte me gené mé miré qé né mbledhjet e
ardhshme t& vijné veté drejtorét dhe t¢ na njoftojné pér punét dhe problematikat e kétyre dy
drejtorive.

Agim Kuleta theksoi se do té ishte miré t& takohemi me drejtorét dhe ta shohim edhe planin
e tyre t€ punés, qofté ai javor, mujor apo vjetor. Pérndryshe, mendoj si késhill pér mbledhje
té kétij komiteti nuk &shté né pytje vetém koha se sa zgjat takimi, pra t& mos merret pér bazé
ajo se kemi thirré mbledhje dhe ta zgjasim sa mé shumg, aq sa ka nevojé aq edhe duhet ta
zgjasim.

Ermal Osmani tha se uné si kryesues do t& pérpigem ta zbatoj edhe rregulloren ashtu si
éshté, se kujt ti jap fjalén apo t& merremi vesh edhe né ményré interaktive.

Sami Salihu tha se do t& ishte miré ta formojmé ndonjé grup, né ményré qé heré pas here t&
kontaktojmé edhe pérmes rrjeteve sociale, dhe mos t& mbetet vetém kur té takohemi pér
mbledhje.
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Ermal Osmani tha se do t'i shohim dhe t'i shfrytézojmé té gjitha mundésité e komunikimit
né té miré té kétij komiteti.

Mbledhja pérfundoi né orén 16:30
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